PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	23.10.2020
	№
	1323

Об информировании населения

В связи с угрозой распространения на территории Снежинского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», статьей 2 Федерального закона от 30.03.1999

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

 руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области

от 18.03.2020 № 146-рп «О введении режима повышенной готовности», статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить с 23.10.2020 до особого распоряжения

МБУ «ПСС г. Снежинска» (Кашин В.В.) обеспечить на территории жилищного района «поселок Сокол», поселка Ближний Береговой, деревни Ключи, информирование населения с применением звуковоспроизводящей аппаратуры на служебном автомобиле

об обязательности использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов) при нахождении в местах общего пользования и соблюдения социальной дистанции между гражданами

не менее 1,5 метра не менее двух раз в сутки, в период с 09.00 до 19.00 часов.
2. Рекомендовать с 23.10.2020 до особого распоряжения

ФКГУ «СУФПС № 7 МЧС России в г. Снежинске» (Тютин Э.И.) обеспечить на территории Снежинского городского округа

за исключением территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информирование населения с применением звуковоспроизводящей аппаратуры на служебном автомобиле

об обязательности использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов) при нахождении в местах общего пользования и соблюдения социальной дистанции между гражданами

                                                            2

не менее 1,5 метра не менее двух раз в сутки, в период с 09.00 до 19.00 часов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинcка» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Снежинского

городского округа

        Д.С.Востротин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

                  А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

                  Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Востротину Д.С. – 1экз.

МБУ»ПСС г.Снежинска» – 1 экз.
«СУФПС № 7 МЧС России в г.Снежинске»

газета «Известия Собрания депутатов

и администрации города Снежинска» – 1 экз.

Информкор

Е.А.Артюшкина, 262

гл. специалист юр. отдела

ЛП 1 23.10.2020

1383